ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13  tháng 3 năm 2017

THÔNG BÁO
Tiếp nhận hồ sơ đề nghị công nhận trường ngoài công lập tổ chức
dạy học 02 buổi/ ngày năm học 2017 – 2018

Căn cứ Công văn số 7291/BGDĐT-GDTrH ngày 01 tháng 11 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học  02 buổi/ngày;
Căn cứ Công văn số 115/GDĐT-TrH ngày 16/01/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nộp hồ sơ công nhận trường ngoài công lập 02 buổi/ngày;
Phòng Giáo dục Trung học đề nghị các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT) ngoài công lập nhanh chóng hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận trường tổ chức dạy học 02 buổi/ngày và gửi về Phòng Giáo dục Trung học. Cụ thể như sau:
1. Thời gian: hạn chót vào 16g30 ngày 17/3/2017 (thứ sáu).
2. Hồ sơ gồm:
 -Tờ trình về việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày.
- Kế hoạch tổ chức dạy học 02 buổi/ngày.
- Biên bản họp Hội đồng quản trị về việc tổ chức 02 buổi/ngày và minh chứng về sự đồng ý của phụ huynh học sinh.
- Nội dung có thể tham khảo các mẫu biểu tại:
http://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/day-hoc-2-buoingay/huong-dan-day-hoc-2-buoingay-cac-truong-thcs-thpt-c41485-54066.aspx.
Lưu ý: các trường đã được công nhận tổ chức dạy học 02 buổi/ngày phải xây dựng, điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp và đính kèm trong hồ sơ Kế hoạch năm học hàng năm của nhà trường gửi về Phòng Giáo dục Trung học.
Các đơn vị gửi hồ sơ gửi không đúng thời hạn quy định sẽ không được công nhận việc tổ chức dạy học 2 buổi/ ngày từ năm học 2017 – 2018.
Để công tác quản lý trường dạy học 02 buổi/ngày được đi vào nề nếp, đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn và đảm bảo yêu cầu phát triển chung của ngành giáo dục, Phòng Giáo dục Trung học đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học ngoài công lập thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng trường THPT NCL;
- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp học NCL (có cấp THPT);
- Lưu: TrH.
	TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack]
Đã ký

Lê Duy Tân

2